ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах проведения

 городского конкурса национального костюма

 «Этнодефиле-2026»

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 15.10.2025 №898/02-05-02 «О реализации плана городских

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках

художественной направленности на 2025-2026 уч.год» МБУДО «Центр

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани провел городской конкурс

национального костюма «Этнодефиле-2026» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 76 учащихся из 9 образовательных

организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                                И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 311/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 25.02.2026 11:28

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городского конкурса национального костюма

 «Этнодефиле-2026»

№ Участник

конкурса

Образовательное

учреждение

ФИО преподавателя Результат

конкурса

Номинация «Сценический национальный костюм»

возрастная категория: 7-8 лет

 Валлэ Диана Театр моды «Ильдан-

Лик» г. Казань

Галиева Альбина

Миргасимовна

Лауреат 1

степени

 Фахртдинова

Ясмина

МБОУ "Лицей №23",

Театр моды «Ильдан-

Лик» г.Казань

Галиева Альбина

Миргасимовна

Лауреат 2

степени

 Степанова

Мирослава

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Алексеева Наталья

Сергеевна, педагоги:

Чайкина Вера Петровна,

Бикбова Луиза Ринатовна,

Антонова Оксана

Петровна

Лауреат 3

степени

 Крысина Ева МБОУ «Лицей №78»

«Фарватер», МБУДО

«Центр внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Новикова Ольга

Анатольевна

Лауреат 3

степени

 Спивак-Рахимова

Амалия

Театр моды «Ильдан-

Лик» г.Казань

Галиева Альбина

Миргасимовна

Лауреат 3

степени

Номинация «Сценический национальный костюм»

возрастная категория: 12-15 лет

 Габбасова Адиля МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Алексеева Наталья

Сергеевна, педагоги:

Чайкина Вера Петровна,

Бикбова Луиза Ринатовна,

Антонова Оксана

Петровна

Лауреат 1

степени

Номинация «Сценический национальный костюм»

 возрастная категория: Коллективы 8-11 лет

 Студия танца

Коллекция

«Березовый

ветер»

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Денискина Полина

Валерьевна,

 Гайфутдинова Виолетта

Валерьевна

Лауреат 2

степени

Номинация «Сценический национальный костюм»

 возрастная категория: Коллективы 12-15 лет

 Театр моды «Эстель»

Коллекция

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Алексеева Наталья

Сергеевна, педагоги:

Чайкина Вера Петровна,

Лауреат 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 311/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 25.02.2026 11:28

«Кызлар-

хыяллар»

Приволжского района

г.Казани

Бикбова Луиза Ринатовна,

Антонова Оксана

Петровна

 Театр моды

«Стиль времени»

Коллекция

«Архитектура

Казани» и «Белая

лебедь»

МБУ ДО «Городской

дворец детского

творчества им.

А.Алиша» г. Казани

Красильникова Татьяна

Анатольевна,

Отьясова Елена Сергеевна

Лауреат 2

степени

Номинация «Сценический национальный костюм»

 возрастная категория: педагоги

 Сагитова Аделия

Альбертовна

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Сагитова Аделия

Альбертовна

Лауреат 1

степени

Номинация «Этнографический костюм»

 возрастная категория: 12-15 лет

 Митрофанова

Алика

МБОУ «Лицей №83 -

Центр образования»,

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г. Казани

Рустамова Гульнара

Файзулловна

Лауреат 1

степени

Номинация «Этнографический костюм»

 возрастная категория: коллективы 12-15 лет

 Объединения

«Бутафория»,

«Азбука театра»

Коллекция

«Сказы и

легенды

Татарстана»

МБУДО "ЦДОД

"Заречье" Кировского

района г. Казани

Федорова Наталия

Владимировна,

 Федорова Татьяна

Викторовна

Лауреат 2

степени

Номинация «Этнографический костюм»

 возрастная категория: коллективы 12-15 лет

 Студия ИЗО и

ДПИ

«Художественные

фантазия»

Коллекция

«Женский

костюм

Волжской

Булгарии»

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г. Казани

Бурганова Алсу

Фагимовна

Златоустова Мария

Сергеевна

Лауреат 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 311/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 25.02.2026 11:28

Номинация «Современный авторский костюм»

 возрастная категория: коллективы 8-11 лет

 Театр моды «Сэнк»

Коллекция

«Школа

домоводства» -

МБОУ «Лицей №78»

«Фарватер»

Приволжского района

г.Казани

Корочкина Елена Анатольевна,

педагоги: Кудрявцева Вера

Михайловна, Васянова

Ангелина Геннадьевна,

дизайнер: Бортникова Оксана

Лауреат 1

степени

Номинация «Современный авторский костюм»

 возрастная категория: коллективы 12-15 лет

 Театр моды «Эстель»

Коллекция

«Мусульманский

восточный костюм

«Хиджра»»

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Алексеева Наталья

Сергеевна, педагоги:

Чайкина Вера Петровна,

Бикбова Луиза Ринатовна,

Антонова Оксана

Петровна

Лауреат 1

степени

 Театр моды «Сэнк»

Коллекция

«Путешествие по

Сахаре»

МБОУ «Лицей №78»

«Фарватер»

Приволжского района

г.Казани

Руководитель: Корочкина

Елена Анатольевна, педагоги:

Кудрявцева Вера Михайловна,

Васянова Ангелина

Геннадьевна, дизайнер:

Романычев Евгений

Лауреат 2

степени

 Театр моды «Делла»

Коллекция «Весна» -
МБУДО «ЦДОД»

«Сэяхэт» Кировского

района г.Казани

Морозова Елена Викторовна Лауреат 3

степени

Номинация «Современный авторский костюм»

 категория: педагоги

 Гильманова Рамзиля

Рамилевна
МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

Гильманова Рамзиля

Рамилевна

Лауреат 1

степени

Номинация «Флористика»

 возрастная категория: 8-11 лет

 Сальникова Ева МАОУ «Гимназия №19»

Приволжского района г.

Казани

Сальникова Екатерина

Александровна
Лауреат 1

степени

Номинация «Флористика»

 возрастная категория: 15-18 лет

 Габдрауфова Диляра

Айратовна
ФГБОУ ВО «Казанский

государственный

институт культуры»

Сальникова Екатерина

Александровна
Лауреат 1

степени

 Хромова Анастасия,

Багаутдинова

Айгуль, Габдрауфова

Диляра, Калимгулова

Лиана

ФГБОУ ВО «Казанский

государственный

институт культуры»

Сальникова Екатерина

Александровна
Лауреат 2

степени

Номинация «Флористика»

категория: педагоги

 Сальникова

Екатерина
МБУДО «Центр

внешкольной

 Лауреат 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 311/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 25.02.2026 11:28

Александровна работы»

Приволжского района

г.Казани

Номинация «Аксессуары и украшения в этно-стиле»

 возрастная категория: 8-11 лет

 Спивак-Рахимова

Амалия
Театр моды «Ильдан-

Лик» г.Казань
Галиева Альбина

Миргасимовна

Лауреат 1

степени

 Валлэ Диана Театр моды «Ильдан-

Лик» г.Казань
Галиева Альбина

Миргасимовна

Лауреат 2

степени

Номинация «Аксессуары и украшения в этно-стиле»

 категория: педагоги, индивидуальное участие

 Бурганова Алсу

Фагимовна
МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

 Лауреат 1

степени

 Рафикова Эльвира

Дамировна
МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского района

г.Казани

 Лауреат 2

степени

Номинация «Аксессуары и украшения в этно-стиле»

 категория: педагоги, коллективное участие

 Гареева Зифа

Сагитовна,

Хисамиева Миляуша

Ильязовна,

 Залялеева Айгуль

Ильгисовна,

Карамутдинов Риф

Ханифович

«Челтәрле бизәкләр»

МБУДО "ЦДОД "Заречье"

Кировского района г.

Казани

Лауреат 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 311/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 25.02.2026 11:28

Приложение №2

   к приказу Управления образования г.Казани

Список награждаемых благодарственными письмами

Члены жюри конкурса

Махмутова Мадина Мухаметовна - заведующая кафедрой этнохудожественного творчества

и музыкального образования Казанского государственного института культуры, кандидат

педагогических наук, доцент, Член творческого Союза художников России, Лидер знака

качества изделий народных и художественных промыслов и ремесел Республики Татарстан.

Крутикова Ольга Владимировна - основательница бренда одежды «Plus Size»,

обладательница титула «ВЕРНОСТЬ ДОЛГУ» конкурса «КРАСА САБАНТУЯ – 2025»,

волонтер Специальной Военной Операции.

Никитин Евгений Валерьевич - лауреат международных и всероссийских конкурсов,

педагог – хореограф, солист и репетитор народного хореографического коллектива - Театр

танца «Сайдаш».

Уразманова Альфия Альфиковна - победитель российского конкурса «Бизнес леди России»,

победитель российского конкурса «Гранд миссис интернешнл Россия», член Совета

Ассоциации предприятий малого и среднего бизнеса РТ, сособственник медицинских клиник

«Звезда».

Организаторы конкурса

- Савинцева Наталья Викторовна, заведующая отделом декоративно-прикладного и

технического творчества МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района

г.Казани.

- Рустамова Гульнара Файзуловна – педагог-организатор МБУДО «Центр внешкольной

работы» Приволжского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 311/02-05-02 от 26.02.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 25.02.2026 11:28

	1
	2
	3
	4
	5
	6